
   
  Dipartimento di Giurisprudenza 
 

1 
 

          
 
Oggetto 
Nomina della Commissione di valutazione della selezione pubblica per titoli e colloquio, 
finalizzata all’individuazione di un esperto in graphic design e comunicazione con cui 
stipulare un contratto di collaborazione autonoma. 
 

IL DIRETTORE  
 
 
VISTI lo Statuto dell’Università di Foggia; 

il Regolamento generale di Ateneo; 
il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Giurisprudenza 
dell’Università di Foggia; 

 
VISTA  la deliberazione adottata dal Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza 

nella riunione del 29/11/2023, punto n. 14.1,  
 
VISTO il decreto direttoriale prot. n. 69086-VII/4 del 21.12.2023 rep. D.D. n. 

1431/2023, pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo al rep. n. 2775/2023, 
con il quale è stato indetto un avviso di selezione pubblica interna ed 
esterna, per titoli e colloquio, finalizzato all’individuazione di un esperto in 
graphic design e comunicazione con cui stipulare un contratto di 
collaborazione autonoma occasionale o professionale della durata di sette 
mesi; 

 
PRESO ATTO che entro la data di scadenza stabilita nell’art. 3 del predetto avviso (15 

gennaio 2024), con pec del 02/01/2024 è pervenuta una domanda 
acquisita al protocollo dell’Ente col num. 437-VII/1 del 08/01/2024;  

 
VISTI  l’art. 53 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001, recante le Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche 
e l’art. 6 della l. n. 240/2010; 

 
VISTO  il Regolamento per la disciplina dello svolgimento di incarichi non compresi 

nei compiti e nei doveri d’ufficio da parte dei docenti dell’Università di 
Foggia, emanato con D.R. n. 1068/2021, prot. n. 36430-I/3 del 29/07/2021; 

 
VALUTATA  la necessità di nominare i componenti della Commissione di valutazione 

della predetta domanda tra il personale interno ed esterno al Dipartimento 
dotato di adeguata competenza professionale ed esperienza nel settore 
oggetto della selezione; 



 

2 
 

 
RISCONTRATO  che il prof. Daniele Sebastiano Coduti, associato di Diritto costituzionale 

presso il Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Foggia; 
la sig.ra Maria Laura Mascolo, responsabile del Servizio Management 
didattico e processi AQ della didattica del Dipartimento di Giurisprudenza 
dell’Università di Foggia; 
e la dott.ssa Daniela Eliseo, responsabile dell’Unità Segreteria di direzione, 
orientamento, placement e tutorato del Dipartimento di Giurisprudenza 
dell’Università di Foggia,  
sono in possesso delle specifiche competenze ed esperienze nel settore; 

 
ACQUISITA  la loro disponibilità a ricoprire l’incarico di cui sopra; 
 
PRECISATO  che ai suddetti componenti di Commissione non spetta alcun compenso; 
 
ESAMINATO ogni altro opportuno elemento; 

DECRETA 
Articolo 01 
Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui 
integralmente riportate. 
Articolo 02 
La Commissione di valutazione della procedura di selezione, per titoli e colloquio, di un 
esperto in graphic design e comunicazione con cui stipulare un contratto di lavoro autonomo 
di natura occasionale o professionale della durata di sette mesi, da nominarsi ai sensi 
dell’art. 6 del D.D. prot. n. 69086-VII/4 del 21.12.2023, rep. n. 1431/2023, è così composta: 

1. Presidente: prof. Daniele Sebastiano Coduti, associato di Diritto costituzionale presso 
il Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Foggia; 

2. Componente: sig.ra Maria Laura Mascolo, responsabile del Servizio Management 
didattico e processi AQ della didattica del Dipartimento di Giurisprudenza 
dell’Università di Foggia; 

3. Componente con funzioni di segretario: dott.ssa Daniela Eliseo, responsabile 
dell’Unità Segreteria di direzione, orientamento, placement e tutorato del 
Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Foggia. 

Articolo 03 
Per lo svolgimento delle operazioni la Commissione potrà avvalersi di strumenti telematici di 
lavoro collegiale su piattaforma on line gestita dalla medesima Commissione. 
 
Foggia, 23/01/2024 
 
 

          Il Direttore  
       Prof.ssa Donatella Curtotti 

 


		2024-01-23T11:30:33+0100
	DONATELLA CURTOTTI




